ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Rua Pedro Vaz de Caminha, 012 – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

                                                             Ata n° 308/09

Aos nove dias do mês de novembro de 2009, reuniram-se em Sessão Ordinária na

Câmara Municipal de Vereadores de Cruzaltense os Srs. Vereadores. Em nome de

Deus o Sr. Presidente deu inicio a presente Sessão. Logo após foi feita à posse do

Suplente de Vereador o Sr. Volmir Lorenzi, onde o Sr. Presidente convida-o a

fazer compromisso para assumir a posse de suplente Vereador. Em seguida foi

feita a leitura de um trecho Bíblico e a chamada dos Srs. Vereadores. Também foi

feita a leitura da Ata n° 307/09, que posta em discussão e em votação sendo

aprovada por unanimidade. Como na havia Projetos de Leis, nem requerimentos e

ninguém inscrito para os assuntos gerais o Sr. Presidente comunica que esteve

participando de uma reunião em Campinas do Sul através da Prefeitura Municipal

sobre o policiamento nos Município de Campinas do Sul, Jacutinga e Cruzaltense,

pois em Campinas do Sul o batalhão deveria ser de 21(vinte e uma) pessoas, sendo

que na realidade entre estes municípios tem apenas 11(onze) e agora estão

querendo que os Prefeitos, Vice-Prefeitos e Vereadores assinem para que venha

mais policiamento. Como não há mais nada a tratar o Sr. Presidente avisa que a

próxima Sessão será no dia 16 às 20:00 do corrente ano. Em nome de Deus o Sr.

Presidente deu por encerrada a presente Sessão.